
PPO12

DZ2r

DS54

DS
21

DS37A

DS12A

DS50

DS4B

DS5pDS
5

P5

P5

Pram eny Úpy
85

K 28 H

K 27 H

K 22 MB

K 29 H

K 29 H

K 28 MB

K 28 MB

384
Pram eny Labe  

390
R ých ory  

H022
Bedřich ovské

1209
Bíner

1211
Černoh orská rašelina  

1208
Dlouh ý les  

1657
Výsplachy  

1651
Boberská
stráň  

1213
Bártův
les  

1212
Údolí Úpy
- Špičák

H002
Pom ezní
h řeben

1655
Labská
soutěska  

1652
U Janských Lázní

1654
Maloúpské

R K
 71
7  

R K 
714
  

RK
 71
1  

R K 722  

R K 655/2  

R K 720/1  

R K 712  

R K 656  

R K 
719
  

R K 654  

RK 716  

  R K H005

R K 
721
  

R K 
655
/1  

H109 Jankův
kopec

R K
 H7
2  

R K
 H0
71 

K 28 MB

K 28 H

K 28 H

H108 Lesní h řeben

K 29 H

K 2
8 M
B

K 28 MB

K 22 MB

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

SOB9

US01

JEVY INFOR MATIVNÍ

Po znám ka :
SYM BOLY M APOV ÉHO PODKLADU  M AJÍ POU ZE INFORM AČNĚ ORIENTAČNÍ CHARAKTER A NEJSOU  
PŘEDM ĚTEM  ŘEŠENÍ ZÚR KRÁLOV ÉHRADECKÉHO KRAJE. POKU D JE SOU ČÁSTÍ 
M APOV ÉHO PODKLADU  ZÁKRES M OŽNÉHO V YU ŽITÍ ÚZEM Í, PAK JE TŘEBA NA NĚJ NAHLÍŽET JAKO 
NA PŘEDBĚŽNOU  INFORM ACI, KTERÁ SE M ŮŽE POSTU PEM  ČASU  M ĚNIT. K TĚM TO SYM BOLŮM  
M APOV ÉHO PODKLADU  PROTO NELZE PŘIHLÍŽET, NEBOŤ NEV YJADŘU JÍ REÁLNÉ U SPOŘÁDÁNÍ ÚZEM Í, 
ALE POU ZE M OŽNÉ V YU ŽITÍ ÚZEM Í.

SYMBOLY MAPOVÉHO PODKLADU
HRANICE ÚZEM Í KRAJE = HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEM Í
HRANICE SPRÁV NÍCH OBV ODŮ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU  PŮSOBNOSTÍ
HRANICE ÚZEM Í OBCÍ

II.2.a. KOORDINAČNÍ V Ý KRES

AKTUALIZACE Č. 5 ZÁSAD ÚZEMNÍHO R OZVOJE
KR ÁLOVÉHR ADECKÉHO KR AJE

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI
Ozna čení správního  o rgánu, který vyd a l
Aktua liza c i č. 5 Zása d  územ ního  ro zvo je
Královéhra d ec kého  kra je
Da tum na b ytí účinno sti Aktua liza c e č. 5 Zása d
územ ního  ro zvo je Králo véhra d ec kého  kra je
Oprávněná úřed ní o so b a  po řizo va tele, funkc e

Po d pis o právněné úřed ní o so b y po řizo va tele, 
o tisk úřed ního  ra zítka

Ing . Petr Háp, ved o uc í o d d ělení územního  plánování o d b o ru územ ního  plánování a
sta vebního  řád u Kra jského  úřa d u Královéhra d ec kého  kra je

...................................................

Zastupitelstvo Královéh radeckéh o kraje

AKTUALIZACE Č. 5 ZÁSAD ÚZEMNÍHO R OZVOJE
KR ÁLOVÉHR ADECKÉHO KR AJE
V Ý KRES
OBJEDNATEL
POŘIZOVATEL
ZPRACOVATEL

II.2.a. KOOR DINAČNÍ VÝKR ES
Královéhra d ec ký kra j, Pivo va rské nám ěstí 1245, 500 03 Hra d ec Králové
Kra jský úřa d Královéhra d ec kého kra je, o d b o r územního plánování a stavebního  řád u, Švend o va 1282, 500 03 Hra d ec Králové

M ĚŘÍTKO
M APOV Ý  PODKLAD

Ateliér Cih lář-Svoboda s.r.o.
Na  M ác ho vně 1610
Bero un-M ěsto
Bero un 266 01

ZODPOV ĚDNÝ  PROJEKTANT
R NDr. Milan Svoboda

...............................................................................................1 : 100 000
DATU M Úno r 2023

Zákla d ní m a pa České republiky 1 : 50 000 (ZM  50), © Český úřa d  zem ěm ěřičský a  ka ta strální

0 5 102,5 km

S

OCHRANNÉ PÁSM O PAM ÁTKOV Ý CH ZÓN A REZERVACÍ

ñ

OCHR ANA PAMÁTEK
STAV

NÁRODNÍ KU LTU RNÍ PAM ÁTKA
PAM ÁTKOV Á ZÓNA
PAM ÁTKOV Á REZERVACE
OCHRANNÉ PÁSM O PAM ÁTKOV Ě CHRÁNĚNÉHO ÚZEM Í A OBJEKTU

OCHRANNÉ PÁSM O NÁRODNÍ KU LTU RNÍ PAM ÁTKY

#

$

!
!

! ! !

!
!

!!!

OCHR ANA NER OSTNÝCH SUR OVIN
STAV

SESU V NÉ ÚZEM Í - BODOV É
SESU V NÉ ÚZEM Í - PLOŠNÉ
PODDOLOVANÉ ÚZEM Í - BODOV É
PODDOLOVANÉ ÚZEM Í - PLOŠNÉ
DOBÝ V ACÍ PROSTOR
BILANCOV É LOŽISKO V Ý HRADNÍ

EV IDOVANÉ LOŽISKO NEV Ý HRADNÍ
CHRÁNĚNÉ LOŽISKOV É ÚZEM Í

PROGNÓZNÍ ZDROJE SCHV ÁLENÉ V YHRAZENÝ CH NEROSTŮ
PROGNÓZNÍ ZDROJE SCHV ÁLENÉ NEV YHRAZENÝ CH NEROSTŮ
OSTATNÍ PROGNÓZNÍ ZDROJE

NEBILANCOVANÉ LOŽISKO V YHRAZENÝ CH A NEV YHRAZENÝ CH NEROSTŮ
EV IDOVANÉ PROGRÓZNÍ ZDROJE NEROSTNÝ CH SU ROV IN

TĚŽENÁ LOŽISKA

A

&

& & &&

&&&

OCHR ANA PŘÍR ODNÍCH LÉČIVÝCH ZDR OJŮ A LÁZNÍ
STAV

LÁZEŇSKÉ M ÍSTO
V NITŘNÍ ÚZEM Í LÁZEŇSKÉHO M ÍSTA
V NĚJŠÍ ÚZEM Í LÁZEŇSKÉHO M ÍSTA
OCHRANNÉ PÁSM O PŘÍRODNÍHO LÉČIV ÉHO ZDROJE A ZDROJE PŘÍRODNÍ M INERÁLNÍ V ODY

OCHR ANA PŘED ZÁPLAVAMI
STAV

ÚZEM Í ZV LÁŠTNÍ POV ODNĚ POD V ODNÍM  DÍLEM
ZÁPLAV OV É ÚZEM Í Q100

OCHR ANA PODZEMNÍCH A POVR CHOVÝCH VOD
STAV

V ODNÍ ZDROJ NOU ZOV ÉHO ZÁSOBOV ÁNÍ PITNOU  V ODOU
V ODNÍ ZDROJ
OCHRANNÉ PÁSM O V ODNÍHO ZDROJE
CHRÁNĚNÁ OBLAST PŘIROZENÉ AKU M U LACE V OD

&

& & &&

&&&

!
!

! ! ! !!
!!!!

&
& & & & &&&&&

OCHR ANA PŘÍR ODY
STAV

NÁRODNÍ PARK
CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST
PTAČÍ OBLAST
EV ROPSKY V Ý ZNAM NÁ LOKALITA
NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE
NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAM ÁTKA
PŘÍRODNÍ REZERVACE
PŘÍRODNÍ PAM ÁTKA
PŘÍRODNÍ PARK
BIOSFÉRICKÁ REZERVACE U NESCO
GEOPARK U NESCO

;
;

; ;;;

;
;

;;;;;

OBJEKT DŮLEŽITÝ  PRO OCHRANU  STÁTU  - OCHRANNÉ PÁSM O

OCHR ANA PLOCH  VÝZNAMNÝCH PR O OBR ANU STÁTU
STAV

OBJEKT DŮLEŽITÝ  PRO OBRANU  STÁTU  (>5 HA)
OBJEKT DŮLEŽITÝ  PRO OBRANU  STÁTU  (<5 HA)"

q

o

)Ð

!
!

! ! ! !

!
!

!!!

DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR A
STAV

DÁLNICE
SILNICE I. TŘÍDY
SILNICE II. TŘÍDY
ŽELEZNICE - CELOSTÁTNÍ A REGIONÁLNÍ TRAŤ
NEV EŘEJNÉ M EZINÁRODNÍ LETIŠTĚ
V EŘEJNÉ V NITROSTÁTNÍ LETIŠTĚ
V RTU LNÍKOV É LETIŠTĚ, HELIPORT

OCHRANNÉ PÁSM O LETECKÉHO POZEM NÍHO ZAŘÍZENÍ RADIONAV IGAČNÍHO
OCHRANNÉ PÁSM O LETIŠTĚ
OCHRANNÉ PÁSM O V ZLETOV É A PŘISTÁVACÍ DRÁHY

V ZDU ŠNÉ PROSTORY LKTRA - PRO LÉTÁNÍ V  M ALÝ CH A PŘÍZEM NÍCH V Ý ŠKÁCH

5

! ! !

#

#

<

")"

"

!(d

)"

J J J

J

TECHNICKÁ INFR ASTR UKTUR A
STAV

TEPELNÁ ELEKTRÁRNA S V Ý ROBOU  TEPLA
TRANSFORM OV NA
NADZEM NÍ ELEKTRICKÉ V EDENÍ ZV N 400 kV
NADZEM NÍ ELEKTRICKÉ V EDENÍ V V N 110 kV
V Ý ROBNA TEPLA
REGU LAČNÍ STANICE V TL
OCHRANNÉ PÁSM O PRODU KTOV ODU
V TL PLYNOV OD
SKLÁDKA
SPALOV NA
ZAŘÍZENÍ RADIOV Ý CH SM ĚROV Ý CH SPOJŮ
RADIOV É SM ĚROV É SPOJE
OCHRANNÉ PÁSM O ELEKTRONICKÉHO KOM U NIKAČNÍHO ZAŘÍZENÍ
OCHRANNÉ PÁSM O RADIOV ÉHO SM ĚROV ÉHO SPOJE

NÁZEV  BIOKORIDORU  REGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM URK 815
NÁZEV  BIOKORIDORU  NADREGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U
NÁZEV  BIOCENTRA NADREGIONÁLNÍHO, REGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U87 Peklo

K 71

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY
RU ŠENÝNÁV RH

BIOKORIDOR REGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U

BIOKORIDOR NADREGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U
BIOCENTRU M  REGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U

BIOCENTRU M  NADREGIONÁLNÍHO V Ý ZNAM U

VYMEZENÉ PÚR  ČR  A ZPŘESNĚ NÉ
NÁV RH

R OZVOJOVÉ OBLASTI, R OZVOJOVÉ OSY A SPECIFICKÉ OBLASTI

SPECIFICKÁ OBLAST, V E KTERÉ SE PROJEV U JE AKTU ÁLNÍ PROBLÉM
OHROŽENÍ ÚZEM Í SU CHEM

KORIDOR ŽELEZNICE - ZKAPACITNĚNÍ / M ODERNIZACE /
OPTIM ALIZACE / ZDV OU KOLEJNĚNÍ / ELEKTRIFIKACE

KORIDOR SILNICE II. TŘÍDY
KORIDOR SILNICE I. TŘÍDY

DOPR AVNÍ INFR ASTR UKTUR A
NÁV RH
RU ŠENÝ

NÁV RH

JEVY SCHVALOVANÉ
OZNAČENÍ RU ŠENÝ CH ZÁM ĚRŮDS50

ÚZEM NÍ
REZERVA

ÚZEM NÍ
REZERVA
RU ŠENÁ

OCHRANA PŘED POV ODNĚM I
KORIDOR V YSOKOTLAKÉHO PLYNOV ODU  S TLAKEM  NAD 40 BARŮ

TECHNICKÁ INFR ASTR UKTUR A
NÁV RH
RU ŠENÝ

NÁV RH ÚZEM NÍ
REZERVA

ÚZEM NÍ
REZERVA
RU ŠENÁ

D D

ÚS01 - ÚZEM NÍ STU DIE JIHOZÁPADNÍHO OBCHVATU  M ĚSTA NOV É M ĚSTO NAD M ETU JÍ
NÁV RH

PLOCHA, VE KTER É SE UKLÁDÁ PR OVĚ ŘENÍ ZMĚ N JEJÍHO VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ


